
 

RISØR I FRONT FOR SKAGERRAK. 
Det har lenge vært åpenbare tegn på at havet vårt er trua. I løpet av få tiår har fiske som 
næring og kultur blitt nærmest radert og ligger nå med brukket rygg. Kysttorsken er 
blitt borte, tangbeltene og ålegressengene — selve oppveksthabitatene for en rekke 
fiskeslag — brytes ned. Blant de endringene vi ikke ser med det blotte øye, så svekkes 
planktonlivet - primærkilden til føde i den maritime næringskjeden. 
Etter to års fomling, ser SOS-Skagerrak ut til å komme i sving, etter et prisverdig initiativ 
fra Statsforvalteren. Fylkeskommunen og de fleste kommunene på Agder, deriblant 
Risør, har vedtatt å slutte seg til. Oppgaven er formidabel: verne og restituere havet, 
bruke havet til fritid, kultur og næring, uten at det bidrar til å ødelegge det ytterligere. 
Det er gjort et stort arbeid for å øke oppmerksomheten rundt Oslofjordens problemer, 
gjennom «Redd Oslofjorden». Organisasjonen som samler en hel rekke 
miljøorganisasjoner, forskere og brukere, ble etablert i 1991, men først nå har 
regjeringen satt i gang en høring: «Høring om fiskeritiltak i Oslofjorden» (fristen var 25. 
april) Oslofjorden er definert fram til Risør (Rygjarbit). Samtidig har Skagerak, «det 
glemte hav» kommet i skyggen. Særlig er det østlige Agders kystbyer merket av store 
endringer i likhet med Oslofjorden. Vi mener SOS-Skagerrak og Risør kommune bør 
kunne lære mye av erfaringene og problemstillingene som er kommet opp gjennom 
Redd Oslofjorden. 
Rødt mener Risør, kystbyen mot havet, bør ta en ledende rolle for å bidra til å snu 
utviklingen for Skagerrak både gjennom prosjektet SOS-Skagerrak, som kommunestyret 
slutta seg enstemmig til i mai, og at vi også prioriterer havet både i arbeidet med 
Kommuneplanens arealdel og vurderer en egenkommunedelplan for havområdene 
utenfor Risør. Vi mener også vi har et ansvar for å rette krav mot Stortinget/regjeringa 
for statlig bidrag til et slikt arbeid. 
 
SPØRSMÅL 
Vil ordføreren bidra til at Risør igangsetter en kartlegging av de viktigste årsakene til 
forringingen av miljøet langs kysten og havet utenfor Risør, og videre lager en 
tiltaksplan for handling som reduserer miljøforringelsene av havet og bidrar til å 
restituere ødelagte habitater. 
 

Svar fra ordfører: 

Ordføreren er enig i at det er viktig for Risør kommune å delta i arbeidet med å få økt 
kunnskap om miljøproblemene i Skagerrak. Risør er den Agderkommunen som ligger 
nærmest Oslofjorden, og kanskje den som merker miljøendringer tidligst. Det er derfor viktig 
at vi blir aktive i det kommende samarbeidet om SOS-Skagerrak.  

Kommunen jobber også som kjent med å utarbeide en kommunedelplan for Naturmangfold, 
hvor også sjøarealene er med. Det skal følge en tiltaksplan med denne planen. 
Kunnskapsinnhenting og kartlegging av sjøen vil være svært aktuelle tiltak i denne planen. 
En slik kartlegging er kostnadskrevende, og kommunen vil være avhengig av å søke om 
støtte til dette gjennom Miljødirektoratets tilskuddsordninger.  

Som en tilleggsopplysning ønsker ordføreren å tilføye:  



 

Fylkeskommunen behandlet Konseptnotatet for SOS-Skagerrak 18.06.25. Statsforvalteren 
lyser ut stilling som programkoordinator for SOS Skagerrak og gjennomførte nettopp et møte 
i interimsstyret her i Risør i forbindelse med besøket av den indiske miljøforkjemperen Afroz 
Shah. Kommunene skal være representert i både programstyret (politisk, ved ordførere) og 
fagstyret (administrativt). Interimsstyret foreslår fire kommuner med i styret. Kommunene 
Flekkefjord, Kristiansand, Arendal og Risør er nevnt. Kommunene skal selv velge hvilke 
kommuner som skal representer kystkommunene, og dette skal diskuteres på KS Agder sin 
høstkonferanse 16.-17- oktober.  

 
Dag Eikeland 
Ordfører 

 

 


